

 KAPADOKYA ÜNİVERSİTESİ Akıl - Ahlak - Adalet - Adap	YABANCI DİLLER YÖNERGESİ	Doküman No	YNG-022
		Yayın Tarihi	Temmuz 2018
		Revizyon No	4
		Revizyon Tarihi	Haziran 2025
		Sayfa No	1 / 10

BİRİNCİ BÖLÜM

AMAÇ VE TANIMLAR

Amaç

MADDE 1- (1) Bu Yönergenin amacı, Kapadokya Üniversitesine bağlı fakülte ve yüksekokullarda Yabancı Diller Yüksekokulu tarafından okutulan zorunlu veya isteğe bağlı hazırlık sınıfı dersleri ile ortak zorunlu yabancı dil dersleri dâhil tüm seçimlik ve zorunlu yabancı dil derslerinin yürütülmesini sağlayacak olan esasları düzenlemektir.

Kapsam

MADDE 2- (1) Bu Yönerge, Kapadokya Üniversitesine bağlı fakülte ve yüksekokullarda okutulan zorunlu veya isteğe bağlı hazırlık sınıfları ile ortak zorunlu yabancı dil dersleri dâhil tüm seçimlik ve zorunlu yabancı dil derslerinin eğitim-öğretiminin düzenlenmesine ve sınavlarının değerlendirilmesine ilişkin esasları kapsar.

Dayanak

MADDE 3- (1) Bu Yönerge “Yükseköğretim Kurumlarında Yabancı Dil Öğretimi ve Yabancı Dille Öğretim Yapılmasında Uyulacak Esaslara İlişkin Yönetmelik” ile “Kapadokya Üniversitesi Önlisans ve Lisans Eğitim-Öğretim Yönetmeliği”ne dayanılarak hazırlanmıştır.

Tanımlar

MADDE 4- (1) Bu Yönergede geçen;

- Üniversite: Kapadokya Üniversitesini,
- Yüksekokul: Yabancı Diller Yüksekokulunu,
- İngilizce Koordinatörleri: Yabancı Diller Yüksekokulu Hazırlık Sınıfı ve diğer İngilizce Dersleri Koordinatörünü,
- Seçmeli Yabancı Diller Koordinatörü: Yüksekokul ve lisans programları dâhilinde öngörülen İngilizce dışındaki derslerin açılması, düzenlenmesi bu noktada oluşan dil eğitim faaliyetlerinin yürütülmesi ve denetlenmesinden sorumlu koordinatörü,

 KAPADOKYA ÜNİVERSİTESİ Akıl - Ahlak - Adalet - Adap	YABANCI DİLLER YÖNERGESİ	Doküman No	YNG-022
		Yayın Tarihi	Temmuz 2018
		Revizyon No	4
		Revizyon Tarihi	Haziran 2025
		Sayfa No	2 / 10

- d) Kurs Koordinatörü: Talep üzerine düzenlenen dil kurslarının yürütülmesi için Yüksekokul Müdürü tarafından geçici olarak görevlendirilen koordinatörü,
- e) Sınav Ofisi: Yabancı dil derslerinin sınavlarını hazırlamak için görevlendirilmiş öğretim görevlilerinden oluşan gruba,
- f) Materyal Geliştirme Ofisi: Yabancı dil derslerinde kullanılmak üzere ders kitabı dışındaki öğretim malzemelerini hazırlamak için tam zamanlı veya yarı zamanlı olarak görevlendirilmiş öğretim görevlilerinden oluşan gruba,
- g) Öğretim Görevlisi: Yabancı dil dersleri vermek için görevlendirilmiş öğretim görevlilerini,
- ğ) Hazırlık Eğitimi: Yabancı Diller Yüksekokulunda yürütülen önlisans ve lisans programlarında zorunlu veya isteğe bağlı olarak verilecek yabancı dil eğitimi,
- h) Yüksekokul Kurulu: Kapadokya Üniversitesi Yabancı Diller Yüksekokulu Kurulunu,
- ı) Yüksekokul Yönetim Kurulu: Kapadokya Üniversitesi Yabancı Diller Yüksekokulu Yönetim Kurulunu,
- ifade eder.

İKİNCİ BÖLÜM

HAZIRLIK EĞİTİMİ VE ÖĞRETİMİ İLE İLGİLİ ESASLAR

Hazırlık Sınıfından Muaf Olma

MADDE 5- (1) Üniversitenin İngilizce hazırlık eğitiminin zorunlu olduğu programlarına yerleşen öğrencilerden, aşağıdaki koşulları sağlayanlar, zorunlu yabancı dil hazırlık eğitiminden muaf olurlar ve yerleştikleri programa başlarlar:

- a) Muafiyet sınavından başarılı olanlar
- b) Eşdeğerliği kabul edilen ulusal ve uluslararası standart sınavlardan, son beş yılda alınmış olması koşuluyla, kayıtlı oldukları program için belirlenmiş düzeyde puan almış olanlar

 KAPADOKYA ÜNİVERSİTESİ Akıl - Ahlak - Adalet - Adap	YABANCI DİLLER YÖNERGESİ	Doküman No	YNG-022
		Yayın Tarihi	Temmuz 2018
		Revizyon No	4
		Revizyon Tarihi	Haziran 2025
		Sayfa No	3 / 10

- c) En az son üç yılda, öğretim dili olarak belirlenen yabancı dilin anadili olarak konuşulduğu ya da resmî dil olarak kabul edildiği bir ülkede, o ülke vatandaşlarının devam ettiği ortaöğretim kurumlarında eğitim görüp, ortaöğrenimini bu kurumlarda tamamlayanlar
- ç) Son beş yıl içinde başka bir yükseköğretim kurumunda hazırlık eğitimini Kapadokya Üniversitesi Yabancı Diller Yüksekokulu başarı kriterlerini karşılayan bir başarı notu/ düzeyi ile tamamlamış olanlar veya ilgili mevzuat hükümlerine göre eşdeğer ulusal veya uluslararası sınavlarda istenen düzeyde başarılı olduklarına dair belge sunanlar hazırlık eğitiminden muaf olurlar.

Hazırlık Sınıflarında Eğitim ve Öğretim

MADDE 6- (1) Hazırlık sınıfının amacı, öğrencilere yerleştirildikleri eğitim-öğretim programlarının Avrupa Dil Portföyü (CEFR) düzeyleri doğrultusunda yabancı dilde eğitimlerini sürdürebilecek, meslekleriyle ilgili yayın takip edebilecek, etkinliklere katılabilecek dil bilgi ve becerilerini kazandırmaktır.

(2) Hazırlık sınıfının eğitim-öğretim süresi iki yıldır. Bir akademik yıl Güz Döneminde iki kur (7+7) ve Bahar Döneminde iki kur (7+7) olmak üzere dört kurdan oluşur. Öğrencilerin bir kuru başarıyla tamamlayıp tamamlamadıkları kur içi sınavlar ve kur bitirme sınavları vasıtasıyla belirlenir. Devam ettikleri kurda başarısız olan öğrenciler için aynı kurun tekrar açılması Yüksekokul Kurulu kararı ile belirlenir.

(3) Hazırlık sınıfındaki eğitim-öğretim süresi öğrencinin programa giriş düzeyine ve başarı durumuna bağlı olarak değişiklik gösterebilir.

a) Hazırlık sınıfının normal eğitim-öğretim süresi sonunda (Bahar Dönemi itibarı ile) başarılı olamayan öğrenciler, Yaz Okulu'na devam ederler. Yaz Dönemi'nde açılacak kurlar Yüksekokul Kurulu kararı ile belirlenir. Yaz okulunda başarısız olan öğrenciler ise bir sonraki yıl eğitimlerine devam edebilirler veya Yüksekokul Kurulu kararı ile devamdan muaf olmak üzere akademik yıl başında belirtilen tarihlerde dilekçe ile başvurabilirler. Bu öğrenciler dönem sonlarında veya takip eden akademik yıl başında uygulanan muafiyet sınavlarına girebilirler.

b) Hazırlık sınıfını iki yıl içinde başarı ile tamamlayamayan öğrencilerin programdan ilişkisi kesilir. Bu durumda olan öğrenciler yürürlükteki mevzuat uyarınca varsa öğrenim

 KAPADOKYA ÜNİVERSİTESİ Akıl - Ahlak - Adalet - Adap	YABANCI DİLLER YÖNERGESİ	Doküman No	YNG-022
		Yayın Tarihi	Temmuz 2018
		Revizyon No	4
		Revizyon Tarihi	Haziran 2025
		Sayfa No	4 / 10

gördükleri üniversitedeki aynı programın Türkçe öğretim yapan programında veya ÖSYM tarafından yapılacak olan “Zorunlu Yabancı Dil Hazırlık Sınıflarında Başarısız Olan Öğrencilerin Türkçe Öğretim Yapan Yükseköğretim Programlarına Yerleştirilmeleri İşlemleri” kapsamında başka bir yükseköğretim kurumunda eşdeğer bir programda devam edebilirler. Ayrıca yine bu durumdaki öğrencilere üç kez ek sınav hakkı verilir. Söz konusu sınavlardan birinde başarılı olan öğrencinin ilgili programa kaydı yeniden yapılır.

Zorunlu ve İsteğe Bağlı Hazırlık

MADDE 7- (1) Kapadokya Üniversitesinde İngilizce Hazırlık Sınıfı eğitim dili İngilizce olan programlara zorunlu olarak, diğer programlara ise isteğe bağlı olarak verilir.

- (2) Eğitim-öğretim dili Türkçe olan bir programa kayıtlı öğrenciye ilgili kurul kararı ile mevzuat doğrultusunda isteğe bağlı hazırlık sınıfı açılabilir. İsteğe bağlı hazırlık sınıfında okumak isteyen öğrenciler akademik yılın başındaki kayıt döneminde dilekçe ile başvuruda bulunurlar.
- (3) İsteğe bağlı hazırlık sınıfı sonunda başarılı olan öğrenciler Ortak Zorunlu İngilizce dersleri yerine İngilizce programlarda verilen İleri İngilizce derslerini alırlar. Ayrıca talep etmeleri ve kayıtlı oldukları program ile aynı adlı İngilizce eğitim-öğretim faaliyeti yürüten başka bir program olması halinde söz konusu programda İngilizce okutulan dersleri de alabilirler. İlgili öğrenciler talep etmeleri durumunda ***Alan İngilizce Dersleri*** hariç zorunlu İngilizce derslerinden muaf olabilirler.
- (4) Bu öğrencilere de Avrupa Dil Portföyü kriterleri uyarınca yabancı dil düzeylerini belirten bir belge verilir.

Hazırlık Sınıflarında Ölçme ve Değerlendirme

MADDE 8- (1) Muafiyet Sınavı: a) Zorunlu İngilizce hazırlık eğitimi olan bir bölüme kayıt yaptıran öğrenciler, kayıt yaptırdıkları akademik yılın başında üniversitemiz web sitesinde yayımlanan akademik takvimde belirtilen tarihte Muafiyet Sınavı’na girerler.

 KAPADOKYA ÜNİVERSİTESİ Akıl - Ahlak - Adalet - Adap	YABANCI DİLLER YÖNERGESİ	Doküman No	YNG-022
		Yayın Tarihi	Temmuz 2018
		Revizyon No	4
		Revizyon Tarihi	Haziran 2025
		Sayfa No	5 / 10

- b) Muafiyet Sınavı iki aşamadan oluşmaktadır. İlk aşamada, çevrimiçi ya da yazılı bir Seviye Tespit Sınavı uygulanır. Bu sınavda, eğitim alacakları program ya da bölüm için belirlenmiş barajı geçen öğrenciler sınavın ikinci aşamasına girmeye hak kazanırlar. Sınavın ikinci aşaması yazma ve konuşma becerilerinin ölçüldüğü iki sınavdan oluşmaktadır.
- c) Bu sınavlarda, aritmetik ortalaması 60 ve üzeri olan öğrenciler başarılı olarak hazırlık eğitiminden muaf tutulurlar ve kayıtlı oldukları programların birinci sınıfına başlarlar. Bu sınavı başarıyla geçemeyen öğrenciler, sınav sonuçlarına göre seviyelerine uygun hazırlık gruplarına yerleştirilirler.
- ç) İngilizce Muafiyet ve Seviye Tespit Sınavına katılmayan öğrenciler dil eğitimlerine en alt düzeyden başlarlar.
- d) Bir yıl hazırlık eğitimi aldıktan sonra yeterli başarıyı gösterememiş olan öğrenciler de muafiyet sınavlarına katılabilirler.

(2) Kur İçi Sınavlar:

- a) Hazırlık eğitiminde, 7 haftalık bir kur süresince kısa sınavlar, proje çalışmaları / çevrimiçi çalışmalar ve öğretim elemanı değerlendirme notları ölçme ve değerlendirme araçları olarak kullanılır. Bu değerlendirme araçları ile öğrencilerin kur içi not ortalamaları belirlenir. Öğrenciler her kur sonunda kur bitirme sınavına girerler. Ölçme ve değerlendirme araçlarının başarı notuna etkisi Yüksekokul Kurulu kararı ile belirlenir.

(3) Kur Bitirme Sınavları:

- a) Öğrencilere hazırlık sınıfı eğitimi süresince ikisi güz dönemi, ikisi bahar dönemi kurları sonunda ve eğer öğrencinin yaz okuluna devam etmesi gerekirse, sonuncusu yaz okulunun sonunda olmak üzere beş kur bitirme sınavı uygulanır.
- b) Kur bitirme sınavları Yüksekokul Kurulu kararı ile iki veya üç bölümden oluşabilir. Bu sınavlarda yazılı sınav, konuşma sınavı ve/veya çevrimiçi sınav bölümleri olabilir.

Devam Mecburiyeti

MADDE 9- (1) Hazırlık sınıfında bir kur dönemindeki derslerin %80'ine devam zorunludur. Herhangi bir nedenle derse giremeyen veya ders başladıktan sonra sınıfı terk eden öğrenciler yok gösterilir. Yönetmelikler ile belirlenen devam şartını yerine getirmeyen

 KAPADOKYA ÜNİVERSİTESİ Akıl - Ahlak - Adalet - Adap	YABANCI DİLLER YÖNERGESİ	Doküman No	YNG-022
		Yayın Tarihi	Temmuz 2018
		Revizyon No	4
		Revizyon Tarihi	Haziran 2025
		Sayfa No	6 / 10

öğrenciler kur bitirme sınavına alınmazlar ve kur tekrarı yaparlar.

- (2) Öğrenciler raporlu oldukları dönemde devam edemedikleri derslerde devamsız sayılırlar, ancak bu süre içinde giremedikleri sınavlara geçerli bir mazereti Yönetim Kurulu kararı ile kabul edilen öğrenciler girebilirler.

ÜÇÜNCÜ BÖLÜM

ZORUNLU İNGİLİZCE DERSLERİ

Genel Bilgiler

- MADDE 10-** (1) Derslerin öğretim yöntemleri ilgili kurulların kararı ve Senato onayı ile belirlenir.
- (2) Derslerin haftalık saatleri ve AKTS değerleri ilgili kurulların kararı ve Senato onayı ile kesinleşir.
- (3) Tüm zorunlu veya seçimlik İngilizce derslerinin geçme notu CC olarak belirlenmiştir. Bu derslerden koşullu başarılı olunamaz.

Ortak zorunlu Dersler

- MADDE 11-** (1) Eğitim dili Türkçe olan programlarda haftalık ders saati aynı olan Genel İngilizce dersleridir.
- (2) Dersler her dönem 14 hafta üzerinden işlenmektedir. İngilizce öğrenimine yeni başlayan öğrencilere öngörülen dilbilgisi, kelime bilgisi, konuşma, duyduğunu anlama, okuma ve yazma konularında istenen tutum ve davranışları kazandırmayı amaçlamaktadır.
- (3) Muafiyet sınavlarına girerek başarılı olan veya daha önceki öğrenimlerindeki başarı durumlarını belgeleyen öğrenciler bu derslerden muaf olurlar.
- (4) Ortak zorunlu dersler ön koşullu dersler değildir.

Lisans Programları Zorunlu Dersleri

- MADDE 12-** (1) Eğitim dili Türkçe olmakla birlikte, zorunlu yabancı dil dersi kapsamında lisans programlarında en az 3 yıl boyunca verilen derslerdir.

 KAPADOKYA ÜNİVERSİTESİ Akıl - Ahlak - Adalet - Adap	YABANCI DİLLER YÖNERGESİ	Doküman No	YNG-022
		Yayın Tarihi	Temmuz 2018
		Revizyon No	4
		Revizyon Tarihi	Haziran 2025
		Sayfa No	7 / 10

- (2) Bu dersleri başarıyla tamamlayan öğrencilerin Avrupa Dil Kriterleri (CEFR) doğrultusunda en az B1 düzeyine ulaşmaları ve İngilizce dilini kullanarak alanındaki güncel bilgileri izlemesi ve meslektaşları ile iletişim kurmaları hedeflenmektedir.
- (3) Haftalık ders saatleri programların talepleri ve ihtiyaçları doğrultusunda belirlenir.
- (4) Derslerin içerikleri programların ihtiyaçları doğrultusunda alan içeriklerine göre şekillendirilebilir.
- 5) Bu derslerden ön koşullu olanlar her eğitim-öğretim yılı başında ilgili kurul kararı ile belirlenir.

Yoğun İngilizce Dersleri

- MADDE 13-** (1) Eğitim dili Türkçe olmakla birlikte, mesleki uygulamalarda yabancı dil bilgisinin gerektiği programlarda yoğun olarak verilen derslerdir.
- (2) Ön koşullu olan bu derslerin içerikleri programların ihtiyaçlarına göre belirlenir.
- (3) Yoğun İngilizce derslerini tamamlayan öğrencilerin mesleklerinde İngilizce dilini yetkin bir şekilde kullanabilmeleri hedeflenmiştir.

Hazırlık Sınıfı Sonrası Verilen Zorunlu Dersler

- MADDE 14-** (1) Hazırlık sınıfı sonrasındaki eğitim dönemlerinde verilen ileri İngilizce dersleridir.
- 2) Bu derslerin yüz yüze veya çevrimiçi olarak verilmesine ilgili kurullar ve Üniversite Senatosu karar verir.
- (3) Hazırlık eğitimini tamamlayarak Avrupa Dil Kriterleri (CEFR) doğrultusunda en az B1 seviyesine ulaşan öğrencilerin, ileri İngilizce dersleri ile dil becerilerinin ileri düzeye taşınarak alanlarındaki güncel bilgileri izlemesi ve meslektaşları ile iletişim kurması hedeflenmektedir.

 KAPADOKYA ÜNİVERSİTESİ Akıl - Ahlak - Adalet - Adap	YABANCI DİLLER YÖNERGESİ	Doküman No	YNG-022
		Yayın Tarihi	Temmuz 2018
		Revizyon No	4
		Revizyon Tarihi	Haziran 2025
		Sayfa No	8 / 10

DÖRDÜNCÜ BÖLÜM

SEÇİMLİK YABANCI DİL DERSLERİ

Genel Bilgiler

- MADDE 15-** (1) Bir dönemde açılacak olan seçimlik/zorunlu yabancı dil dersleri ve kredileri ilgili kurullar tarafından belirlenir. Açılması öngörülen seçimlik yabancı dil dersleri, yarıyıl başında gerçekleşen öğrenci kayıtları sonucunda her bir ders için yine ilgili kurullar tarafından belirlenen sayıda öğrencinin tercih etmesi ile açılır.
- (2) Lisans veya Ön Lisans Zorunlu veya Seçimlik Yabancı dil dersleri ilgili kurullar ve Senato onayıyla açılır.
- (3) Tüm zorunlu veya seçimlik yabancı dil derslerinin geçme notu CC olarak belirlenmiştir. Bu derslerden koşullu başarılı olunamaz.
- (4) Bu derslerin haftalık ders saatleri programların talepleri doğrultusunda ilgili kurul ve üniversite senatosu kararıyla farklılık gösterebilir.

BEŞİNCİ BÖLÜM

GENEL ESASLAR

Ders Geçme ve Muafiyet

- MADDE 16-** (1) Ders Geçme: Üniversite fakülte ve yüksekokullarında okutulacak tüm yabancı dil derslerinin ölçme ve değerlendirmesinde mutlak not sistemi ve Kapadokya Üniversitesi Önlisans ve Lisans Eğitim-Öğretim Yönetmeliğinde belirtilen ‘Puan Yarıyıl Ders Notu Katsayısı’ dikkate alınır.
- (2) Muafiyet: Hangi dersler için muafiyet sınavı açılacağı ilgili kurul kararları ile kesinleşir. Muafiyet sınavı yapılabilecek derslerden dönem içerisinde başarısız olmuş ve dersi tekrar almak zorunda olan öğrenciler de söz konusu derslerin yarıyıl başında ve yaz öğretimi öncesinde açılan muafiyet sınavlarına girme hakkına sahiptirler.

 KAPADOKYA ÜNİVERSİTESİ Akıl - Ahlak - Adalet - Adap	YABANCI DİLLER YÖNERGESİ	Doküman No	YNG-022
		Yayın Tarihi	Temmuz 2018
		Revizyon No	4
		Revizyon Tarihi	Haziran 2025
		Sayfa No	9 / 10

Vize ve Final Sınavları

MADDE 17-(1) Yazılı Final Sınavları: Yabancı Diller Birimi tarafından yapılan hazırlık dahil tüm yazılı final sınavları en az iki öğretim görevlisi tarafından değerlendirilir. Sınav okuma ile görevlendirilen kişilere ait birinci okuma ve ikinci okuma listeleri ile sınav okuma süreleri sınav bürosu tarafından belirlenir. Değerlendirme aşamaları aşağıda belirtilmiştir.

- Söz konusu sınavın birinci okuması belirtilmiş süre içerisinde tamamlanıp sınav evrakı sınav bürosuna teslim edilir. İkinci okumayı yapacak olan görevliler sınav evraklarını sınav bürosundan alırlar ve belirtilen sürede okuma işlemini tamamlarlar.
- Sınav evraklarına verilen birinci ve ikinci okuma notları arasında 10 puana kadar fark varsa her iki notun ortalaması alınır.
- İlgili sınav evraklarının iki değerlendirmesinin arasında, 10 puanın üstünde fark bulunursa sınav evrakları daha önce söz konusu sınav evrakının okumasında görev almamış ve en az iki kişiden oluşan bir komisyon tarafından üçüncü kez değerlendirilir. Komisyon değerlendirmesinin sonucunda elde edilen notlar geçerli not olarak kabul edilir.
- Sınava itiraz durumunda daha önce söz konusu sınavın değerlendirilmesinde görev almamış olan ve en az iki kişiden oluşan bir komisyon itirazı değerlendirilir. Komisyon notları aynen kabul edebilir veya notlarda değişiklik yapabilir. Notlar dersin öğretim görevlisi tarafından sisteme girilir.
- Öğretim görevlileri tarafından değerlendirilen kağıtlarda oluşan notlar sisteme girilir.

(2) Sözlü Final Sınavları: Öğrencilerin sözlü sınavları sınav bürosunun hazırlayacağı sınav değerlendirme cetveli doğrultusunda en az iki öğretim elemanı tarafından değerlendirilir. Notlar arasında fark bulunması halinde Madde 21 (1) b ve c fıkralarına göre işlem yapılır.

Sözlü final sınavları öğrencilerin onayı ile kayıt altına alınır.

İtiraz durumunda kayıtlar en az iki kişiden oluşan bir komisyon tarafından yeniden değerlendirilir. Komisyon notları aynen kabul edebilir veya notlarda değişiklik yapabilir. Notlar dersin öğretim görevlisi tarafından sisteme girilir.

(3) Vize Sınavları: Yabancı Diller Birimi tarafından yapılan hazırlık dahil tüm vize sınavları dersin ilgili öğretim elamanı tarafından değerlendirilir. Değerlendirmeye ilişkin itiraz

 KAPADOKYA ÜNİVERSİTESİ Akıl - Ahlak - Adalet - Adap	YABANCI DİLLER YÖNERGESİ	Doküman No	YNG-022
		Yayın Tarihi	Temmuz 2018
		Revizyon No	4
		Revizyon Tarihi	Haziran 2025
		Sayfa No	10 / 10

durumunda sınav evrakı en az iki kişiden oluşan bir komisyon tarafından yeniden değerlendirilir. Komisyon notları aynen kabul edebilir veya notlarda değişiklik yapabilir. Notlar dersin öğretim görevlisi tarafından sisteme girilir.

ALTINCI BÖLÜM

DİĞER HÜKÜMLER

Yürürlük

MADDE 18- (1) Bu Yönerge Kapadokya Üniversitesi Senatosunun kararı ile yürürlüğe girer.

Yürütme

MADDE 19- (1) Bu Yönerge hükümlerini Kapadokya Üniversitesi Rektörü yürütür.